Mots transparents (ou presque!) dans les 1000 premiers mots de la NGSL

NB. Méme si I'une des acceptions est transparente, il conviendra de vérifier tous les sens
d'un mot dans un dictionnaire ... http://www.wordreference.com/
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A/AN
HAVE

OR

ONE

TIME
JUST
ALSO
REALLY
COMPANY
CHANGE
LONG
PAUSE
PROBLEM
NUMBER
COUNTRY
POINT
SCHOOL
INTEREST
DIFFERENT
INCLUDE
STUDY
CASE
SYSTEM
FAMILY
DURING
QUESTION
IMPORTANT
TURN
STATE
MARKET
INFORMATION
AREA
SERVICE
GOVERNMENT
FACT
RESULT
MONTH
ORDER
NAME
PAY
OFFER
JOB
EXAMPLE
PLAN
SECOND

46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65
66
67
68
69
70
71
72
73
74
75
76
77
78
79
80
81
82
83
84
85
86
87
88
89
90

PROGRAM
STUDENT
FORM
FACE
COST
HOUR
SPEND
CITY
PRESENT
IDEA
REASON
MEMBER
PROCESS
PERSON
EXPERIENCE
NIGHT
SURE
SORT
AGE

LINE
PRODUCT
TRAIN
PRICE
PUBLIC
POSSIBLE
PARENT
CONSIDER
EFFECT
CONTROL
VIEW
STORY
LOCAL
VALUE
VISIT
COLOR
CONTINUE
EYE
BASE
CONCERN
LETTER
CENTER
DEVELOPMENT
TEST
PROBABLY
SUGGEST
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111
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113
114
115
116
117
118
119
120
121
122
123
124
125
126
127
128
129
130
131
132
133
134
135
136
137
138
139
140
141

LANGUAGE
RETURN
PER
CAUSE
POWER
SUBJECT
DEVELOP
STAY
PAST
FORCE
STOP
PERIOD
CLASS
MATTER
SOCIAL
REQUIRE
POLITICAL
DECIDE
REAL
FUTURE
TYPE
SHOP
SECURITY
RECEIVE
NOTE
MINUTE
FUND
HISTORY
CREATE
MOMENT
INDIVIDUAL
MUSIC
CLEAR
SOUND
RESEARCH
APPEAR
ACTIVITY
PRODUCE
GENERAL
SENSE
LAW

EASY

FILM
MODEL
DESIGN
PASS
CONDITION
HUMAN
POSITION
SITUATION
PAPER

142
143
144
145
146
147
148
149
150
151
152
153
154
155
156
157
158
159
160
161
162
163
164
165
166
167
168
169
170
171
172
173
174
175
176
177
178
179
180
181
182
183
184
185
186
187
188
189
190
191
192

COVER
CHOOSE
DESCRIBE
DATE

EVENT
SPECIAL
CERTAIN
PHONE

JOIN

TABLE
COMMUNITY
DECISION
ROLE
PRESIDENT
PARTICULAR
DIFFERENCE
ESPECIALLY
DETAIL
PRACTICE
CELL
ACTION
ECONOMIC
DIFFICULT
APPROACH
AMOUNT
INVESTMENT
SITE

ROUND
PATIENT
PERCENT
ORGANIZATION
VOTE
MEASURE
FINALLY
INDUSTRY
EXPLAIN
RELATIONSHIP
QUALITY
ACCORD
PROJECT
SIGN

NEWS

RISK

TOTAL
COUPLE
NATIONAL
LIST
OPPORTUNITY
ACT

SPORT
SERVE



193
194
195
196
197
198
199
200
201
202
203
204
205
206
207
208
209
210
21
212
213
214
215
216
217
218
219
220
221
222
223
224
225
226
227
228
229
230
231
232
233
234
235
236
237
238
239
240
241
242
243

EDUCATION
STANDARD
BENEFIT
PERFORMANCE
CERTAINLY
CULTURE
FOCUS
ARRIVE
EMPLOYEE
VOICE
TECHNOLOGY
AIR
MATERIAL
FINANCIAL
SOCIETY
ANALYSIS
LIMIT
REDUCE
COMMON
SPACE
REALIZE
ANIMAL
SIMILAR
ADDRESS
ARM
FUNCTION
MENTION
FACTOR
CONTACT
RESPONSE
EXIST
ACCEPT
SAVE
OPINION
COMPARE
SUPPOSE
CHOICE
STRUCTURE
RELATE
FIRM
EFFORT
SOURCE
CAMPAIGN
ATTENTION
PERSONAL
PARTICULARLY
PARK
CONTAIN
OFFICIAL
BANK
ARTICLE

244
245
246
247
248
249
250
251
252
253
254
255
256
257
258
259
260
261
262
263
264
265
266
267
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269
270
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272
273
274
275
276
277
278
279
280
281
282
283
284
285
286
287
288
289
290
291
292
293
294

MANAGEMENT
MANAGER
SECTION
FINISH
ATTACK
STOCK
PREPARE
PIECE
POLICE
RECENT
REPRESENT
PAGE
ESTABLISH
POOR
ADDITION
SIMPLY
RECENTLY
SURPRISE
ART
METHOD
INTERNATIONAL
PRIVATE
DETERMINED
INFLUENCE
EXACTLY
SIGNIFICANT
PRODUCTION
REGION
CENT

RACE
CONTRACT
MEDIUM
NECESSARY
ECONOMY
VARIOUS
NATURE
POPULATION
NATION
PLANT
ELECTION
DIRECTOR
REVIEW
MILITARY
RESPECT
PAINT
CAPITAL
PRESS

TAX
ENVIRONMENT
HOTEL

ITEM



295 IMAGE 346 PROPOSE

296 DRUG 347 OPERATION
297 SIMPLE 348 APPLICATION
298 SERIES 349 STRATEGY
299 FINAL 350 INTERVIEW
300 TREATMENT 351 HOSPITAL
301 CLUB 352 STAR

302 BUS 353 RESTAURANT
303 DIRECT 354 GENERALLY
304 CHARACTER 355 AUTHOR

305 GAIN 356 PRESSURE
306 FAIL 357 TASK

307 SEASON 358 EXPRESS
308 BEAUTIFUL 359 COMPETITION
309 STATION 360 SERIOUS
310 SUCCESS 361 REFERENCE
311 COMMENT 362 TREAT

312 OPTION 363 CONCLUSION
313 ADVANTAGE 364 NATURAL
314 IDENTIFY 365 TOUCH

315 INDICATE 366 DEFINE

316 SPECIFIC 367 BASIS

317 DISCUSSION 368 ENERGY
318 ASSOCIATE 369 REFER

319 RECOGNIZE 370 ADULT

320 UNIT 371 POSITIVE
321 MARK 372 EXCEPT

322 CHALLENGE 373 PROMISE
323 DEPEND 374 PROPERTY
324 SOLUTION 375 OPERATE
325 CLEARLY 376 BAR

326 MACHINE 377 ADVANCE
327 RELATION 378 QUARTER
328 MARRY 379 CENTRAL
329 THEORY 380 OBJECT

330 INTRODUCE 381 STYLE

331 PROVE 382 ASSUME
332 ABILITY 383 NORMAL
333 POPULAR 384 EXCHANGE
334 MODERN 385 SUFFER

335 DOCTOR 386 MATCH

336 RELEASE 387 OFFICER
337 SCORE 388 AVOID

338 ACCESS 389 REFLECT
339 TELEVISION 390 DOCUMENT
340 CARD 391 OIL

341 POTENTIAL 392 MESSAGE
342 ORGANIZE 393 NET

343 VILLAGE 394 BOX

344 PREFER 395 RESOURCE

345 MOVEMENT 396 FACILITY
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407
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ARGUMENT
DEBATE
SEPARATE
MALE

BABY
MAINTAIN
CAREER
DOUBT
EXERCISE
SUDDENLY
BASIC
SCIENCE
WEEKEND
ENCOURAGE
PROTECT
DAMAGE
IMAGINE
ESTIMATE
PHOTO
CONTEXT

417
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420
421
422
423
424
425
426
427
428
429
430
431
432
433
434
435
436

CREDIT
VARIETY
VERSION
EXTEND
PROPOSAL
PROFESSIONAL
DOLLAR
MEMORY

MINE

REQUEST

POST

ORIGINAL
FEMALE

DANCE
OBSERVE
INFORM
COMMUNICATION
DISCOVER
GARDEN
AGENCY



Corrigé - Mots transparents (ou presque!) dans les 1000 premiers mots de la NGSL

NB. Méme si l'une des acceptions est transparente, il conviendra de vérifier tous les sens
d'un mot dans un dictionnaire ... http://www.wordreference.com/

1 A/ANun 45 SECOND  second

2 HAVE avoir 46 PROGRAM programme
3 OR ou 47 STUDENT étudiant

4 ONE un 48 FORMformulaire

5 TIME temps 49 FACE face, visage

6 JUST juste 50 COST codter

7 ALSO aussi 51 HOURheure

8 REALLY réellement 52 SPEND dépenser
9 COMPANY compagnie 53 CITY cité

10 CHANGE changer 54 PRESENT présent

11 LONGIlong 55 IDEA idée

12 PAUSE pause 56 REASON  raison

13 PROBLEM probléme 57 MEMBER  membre
14 NUMBER  nombre 58 PROCESS processus
15 COUNTRY contrée 59 PERSON  personne
16 POINT point 60 EXPERIENCE expérience
17 SCHOOL  école 61 NIGHT nuit

18 INTEREST intérét 62 SURE sdr

19 DIFFERENT différent 63 SORT sorte

20 INCLUDE inclure 64 AGE age

21 STUDY étudier 65 LINE ligne

22 CASE cas 66 PRODUCT produit

23 SYSTEM systéeme 67 TRAIN train

24 FAMILY famille 68 PRICE prix

25 DURING durant 69 PUBLIC public

26 QUESTION question 70 POSSIBLE possible
27 IMPORTANT important 71 PARENT parent

28 TURN tourner 72 CONSIDER considérer
29 STATE état 73 EFFECT effet

30 MARKET marché 74 CONTROL contréler
31 INFORMATION information 75 VIEW vue

32 AREA aire 76 STORY histoire, récit
33 SERVICE service 77 LOCAL local

34 GOVERNMENT  gouvernement 78 VALUE valeur

35 FACT fait 79  VISIT visiter

36 RESULT résultat 80 COLOR couleur
37 MONTH mois 81 CONTINUE continuer
38 ORDER ordre 82 EYE ceil

39 NAMEnom 83 BASE base

40 PAY payer 84 CONCERN concerner
41 OFFER offre 85 LETTER lettre

42  JOB job, emploi 86 CENTER  centre

43 EXAMPLE exemple 87 DEVELOPMENT développement
44 PLAN planifier 88 TEST test
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89
90
91
92
93
94
95
96
97
98
99
100
101
102
103
104
105
106
107
108
109
110
111
112
113
114
115
116
117
118
119
120
121
122
123
124
125
126
127
128
129
130
131
132
133
134
135
136
137
138
139

PROBABLY probablement
SUGGEST suggérer
LANGUAGE langue
RETURN retourner
PER par (mois, année)
CAUSE cause
POWER pouvoir
SUBJECT sujet
DEVELOP développer
STAY rester

PAST passé

FORCE forcer
STOP stopper
PERIOD période
CLASS classe
MATTER matiére
SOCIAL social
REQUIRE requérir
POLITICAL politique
DECIDE décider
REAL réel

FUTURE futur
TYPE type

SHOP échoppe
SECURITY sécurité
RECEIVE recevoir
NOTE note

MINUTE minute
FUND fonds
HISTORY [I'histoire
CREATE créer
MOMENT moment
INDIVIDUAL individuel
MUSIC musique
CLEAR clair
SOUND son
RESEARCH recherche
APPEAR apparaitre
ACTIVITY  activité
PRODUCE produire
GENERAL général
SENSE sens
LAW loi

EASY aisé, facile
FILM film

MODEL modéle
DESIGN design
PASS passer
CONDITION condition
HUMAN humain
POSITION position

140
141
142
143
144
145
146
147
148
149
150
151
152
153
154
155
156
157
158
159
160
161
162
163
164
165
166
167
168
169
170
171
172
173
174
175
176
177
178
179
180
181
182
183
184
185
186
187
188
189
190

SITUATION situation
PAPER papier
COVER couvrir
CHOOSE choisir
DESCRIBE décrire
DATE date

EVENT événement
SPECIAL  spécial
CERTAIN  certain

PHONE téléphone

JOIN joindre

TABLE table

COMMUNITY communauté
DECISION décision

ROLE réle

PRESIDENT président
PARTICULAR particulier
DIFFERENCE différence
ESPECIALLY spécialement

DETAIL détail
PRACTICE pratiquer
CELL cellule

ACTION action
ECONOMIC économique
DIFFICULT difficile
APPROACH approcher

AMOUNT montant
INVESTMENT investissement
SITE site

ROUND rond

PATIENT patient

PERCENT pour cent
ORGANIZATION  organisation
VOTE vote

MEASURE mesure

FINALLY finalement
INDUSTRY industrie
EXPLAIN  expliquer

RELATIONSHIP  relation
QUALITY  qualité
ACCORD accord
PROJECT projet

SIGN signer

NEWS nouvelles
RISK' risque

TOTAL total
COUPLE couple
NATIONAL national
LIST liste
OPPORTUNITY
ACT acte

opportunité



191
192
193
194
195
196
197
198
199
200
201
202
203
204
205
206
207
208
209
210
21
212
213
214
215
216
217
218
219
220
221
222
223
224
225
226
227
228
229
230
231
232
233
234
235
236
237
238
239
240
241

SPORT sport

SERVE servir

EDUCATION éducation
STANDARD standard
BENEFIT  bénéficier
PERFORMANCE performance
CERTAINLY certainement

CULTURE culture
FOCUS focus
ARRIVE arriver

EMPLOYEE employé
VOICE VOiX
TECHNOLOGY
AIR air
MATERIAL matériel
FINANCIAL financier
SOCIETY société
ANALYSIS analyse
LIMIT limite
REDUCE
COMMON
SPACE
REALIZE
ANIMAL
SIMILAR
ADDRESS
ARM arme
FUNCTION fonction
MENTION mentionner
FACTOR facteur
CONTACT contact
RESPONSE réponse
EXISTexister
ACCEPT accepter
SAVE sauver
OPINION  opinion
COMPARE comparer
SUPPOSE supposer

technologie

réduire
commun, banal
espace
réaliser

animal

similaire
s'adresser a

CHOICE choix
STRUCTURE structure
RELATE relater

FIRM firme, ferme

EFFORT effort

SOURCE  source

CAMPAIGN campagne
ATTENTION attention
PERSONAL personnel

PARTICULARLY  particulierement
PARK parc
CONTAIN contenir

OFFICIAL officiel

242
243
244
245
246
247
248
249
250
251
252
253
254
255
256
257
258
259
260
261
262
263
264
265
266
267
268
269
270
271
272
273
274
275
276
277
278
279
280
281
282
283
284
285
286
287
288
289
290
291
292

BANK banque
ARTICLE article
MANAGEMENT  management
MANAGER manager
SECTION section

FINISH finir

ATTACK attaquer

STOCK stocker

PREPARE préparer

PIECE pieéce, morceau
POLICE police
RECENT récent
REPRESENT
PAGE page
ESTABLISH établir
POORpauvre
ADDITION addition

SIMPLY simplement
RECENTLY récemment
SURPRISE surprise

ART art

METHOD méthode
INTERNATIONAL international
PRIVATE privé
DETERMINED déterminé
INFLUENCE influencer
EXACTLY exactement
SIGNIFICANT significatif
PRODUCTION production
REGION région

CENT centime

RACE race

CONTRACT contrat

MEDIUM meédium, moyen
NECESSARY nécessaire
ECONOMY économie
VARIOUS varié
NATURE nature
POPULATION
NATION nation
PLANT plant
ELECTION élection
DIRECTOR directeur
REVIEW revue
MILITARY  militaire
RESPECT respect
PAINT peindre
CAPITAL capital
PRESS presse
TAX taxe
ENVIRONMENT

représenter

population

environnement



293
294
295
296
297
298
299
300
301
302
303
304
305
306
307
308
309
310
311
312
313
314
315
316
317
318
319
320
321
322
323
324
325
326
327
328
329
330
331
332
333
334
335
336
337
338
339
340
341
342
343

HOTEL hotel
ITEM item, article
IMAGE image
DRUGdrogue
SIMPLE simple
SERIES série
FINAL final
TREATMENT
CLUB club

BUS bus
DIRECT diriger
CHARACTER
GAIN gain

FAIL faillir, échouer
SEASON saison
BEAUTIFUL beau
STATION station
SUCCESS succes
COMMENT commenter
OPTION option
ADVANTAGE
IDENTIFY
INDICATE indiquer

SPECIFIC spécifique
DISCUSSION discussion
ASSOCIATE associer
RECOGNIZE reconnaitre
UNIT unité

MARKmarque

CHALLENGE challenge, défi
DEPEND  dépendre
SOLUTION solution

CLEARLY clairement
MACHINE machine

RELATION relation

MARRY se marrier avec
THEORY théorie
INTRODUCE introduire
PROVE prouver

ABILITY abilité

POPULAR populaire

MODERN moderne

DOCTOR  docteur

RELEASE relacher

SCORE score

ACCESS acces
TELEVISIONtélévision

CARD carte

POTENTIAL potentiel
ORGANIZE organiser

VILLAGE village

traitement

caractere

avantage
identifier

344
345
346
347
348
349
350
351
352
353
354
355
356
357
358
359
360
361
362
363
364
365
366
367
368
369
370
371
372
373
374
375
376
377
378
379
380
381
382
383
384
385
386
387
388
389
390
391
392
393
394

PREFER préférer
MOVEMENT mouvement
PROPOSE proposer
OPERATION opération
APPLICATION application
STRATEGY stratégie
INTERVIEW entrevue
HOSPITAL hopital
STAR star, vedette
RESTAURANT
GENERALLY généralement
AUTHOR  auteur

PRESSURE pression

TASK tache

EXPRESS exprimer
COMPETITION compétition
SERIOUS sérieux, grave
REFERENCE référence
TREAT traiter
CONCLUSION conclusion
NATURAL naturel

TOUCH toucher

DEFINE définir

BASISbase
ENERGY
REFER
ADULT
POSITIVE
EXCEPT excepté
PROMISE promesse
PROPERTY propriété
OPERATE opérer
BAR bar
ADVANCE
QUARTER quart

CENTRAL central

OBJECT objet

STYLE style

ASSUME  assumer, supposer
NORMAL  normal
EXCHANGE échanger
SUFFER soufrir

MATCH match

OFFICER officier

AVOID éviter

REFLECT refléter
DOCUMENT document

OIL  huile

MESSAGE message

NET le net

BOX boite

restaurant

energie

faire référence a
adulte

positif

avanceée



395 RESOURCE ressource 416 CONTEXT contexte

396 FACILITY facilité 417 CREDIT crédit

397 ARGUMENT argument 418 VARIETY  variété

398 DEBATE débat 419 VERSION version

399 SEPARATE séparé 420 EXTEND étendre

400 MALE male 421 PROPOSAL proposition

401 BABY bébé 422 PROFESSIONAL professionnel
402 MAINTAIN maintenir 423 DOLLAR dollar

403 CAREER carriere 424 MEMORY mémoire

404 DOUBT doute 425 MINE mine

405 EXERCISE exercice 426 REQUEST requéte

406 SUDDENLY soudainement 427 POST poster

407 BASIC basique 428 ORIGINAL original

408 SCIENCE science 429 FEMALE femelle

409 WEEKEND weekend 430 DANCE danser

410 ENCOURAGE encourager 431 OBSERVE observer

411 PROTECT protéger 432 INFORM informer

412 DAMAGE dommage 433 COMMUNICATION communication
413 IMAGINE imaginer 434 DISCOVER découvrir

414 ESTIMATE estimer 435 GARDEN jardin

415 PHOTO photo 436 AGENCY  agence



